דין בשנים 2017 - 2018

69 מיליון ש”ח
לשנת הלשכה תקציב

2019. 27 מיליון ש”ח מהם

הועברו למחוזות

54 מיליון ש”ח
מתקציב הלשכה, מקורם

בדמי החבר שמשלמים עורכי

הדין בהתאם להוראות החוק

פעילות לשכת עורכי הדין בישראל

תקציר

לשכת עורכי הדין בישראל היא תאגיד סטטוטורי שהוקם בחוק לשכת עורכי הדין, התשכ”א-1961 )החוק(,
במטרה לאגד את עורכי הדין בישראל, לשקוד על רמתו וטוהרו של המקצוע ולפעול להגנה על שלטון
החוק. ללשכה 6 מחוזות - צפון, דרום, ירושלים, חיפה, תל אביב ומרכז. הלשכה הקימה כמה גופים ובהם

חברת בת - החברה הכלכלית של לשכת עורכי הדין.

ללשכה תפקידי חובה על פי החוק ובהם רישום מתמחים, פיקוח על התמחותם ובחינתם; הסמכת עורכי
דין; קיום שיפוט משמעתי.

פעילות לשכת עורכי הדין בישראל

מבוא

לשכת עורכי הדין )להלן - הלשכה( הוקמה בשנת 1961 על פי חוק לשכת עורכי

הדין, התשכ"א-1961 )להלן - החוק או חוק לשכת עורכי הדין(. על פי החוק מטרת

הקמתה של הלשכה היא לאגד את עורכי הדין בישראל, לשקוד על רמתו וטוהרו של

מקצוע עריכת הדין ולפעול למען הגנה על שלטון החוק, זכויות האדם וערכי היסוד

להתקין ורשאי החוק ביצוע על הממונה הוא המשפטים שר ישראל. מדינת של

תקנות בקשר לביצועו.

המשפטי והמבקר הפנימי, נקבעו כללים בנוגע לתקציב הלשכה, נקבעה החובה

להקים ועדת ביקורת, נוסף מחוז מרכז7 על חמשת מחוזות הלשכה ועוד.

מבקר המדינה, דוח שנתי 63ג )2013(, "הביקורת הפנימית במגזר הציבורי", עמ' 111. 2

להרחבה ראו דוח הוועדה הציבורית בנושא לשכת עורכי הדין, דין וחשבון, ירושלים, טבת 3

תשע"ד - דצמבר 2013 )להלן – דוח הוועדה הציבורית(.

ראו לעיל בה"ש 3. 4

ס"ח התשע"ו, 2542. 5

הוועדה הציבורית המליצה לצמצם את מספר חברי הוועד המרכזי, אך החוק ביטל את המוסד לחלוטין. 6

הקמת מחוז מרכז נועדה להתאים את פריסת מחוזות הלשכה למחוזות בתי המשפט כפי שהיה נהוג 7

וכן בחברה הכלכלית. בדיקות השלמה נעשו במשרד המשפטים ובמשטרת ישראל.

דוחות ביקורת קודמים פורסמו בשנים 1984, 1999 ו-82011.

תקציב ותוכניות עבודה

ואגרות(, תקציב )קביעת הדין עורכי לשכת וכללי הדין עורכי לשכת חוק

התשנ"ה-1994, קובעים כי על המועצה הארצית לקבוע את תקציב הלשכה ולהגישו

לשר המשפטים ולוועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת וכי הוא יועמד לעיון הציבור

באתר האינטרנט של הלשכה. בתרשים להלן תקציב הלשכה בשנים 2015 - 2019:

תרשים 5: תקציב הלשכה בשנים 2015 - 2019 )באלפי ש"ח(9

על פי נתוני דוחות התקציב של לשכת עורכי הדין, בעיבוד משרד מבקר המדינה.

כמו כן חברים בוועדה שני עורכי דין בשירות המדינה, ברשות מקומית או בתאגיד

סטטוטורי, הממונים על ידי שר המשפטים, שני חברי לשכה נוספים הנבחרים על ידי המועצה

הארצית ושני חברי לשכה נוספים שנבחרים על ידי המועצה הארצית או ועד המחוז, לפי העניין

ובהתאם למינוי המתבקש.

בהתאם לכללי לשכת עורכי הדין )המספר הכולל של חברי ועדות האתיקה(, התש"ע-2009, 21

בוועדת אתיקה ארצית יהיו 10 - 25 חברים, במחוזות חיפה ותל אביב יהיו 10 - 25 חברים,

במחוזות ירושלים, צפון ודרום יהיו 7 - 14 חברים. מספר החברים בטווחים האמורים ייקבע על ידי

המועצה הארצית.

נציגי ציבור בוועדות המחוזיות ובוועדה הארצית נבחרים על ידי ועדת המינויים בלבד ולא רק 22

מאושרים על ידה.

נוהל טיפול בתלונות אתיקה )ניגוד עניינים( מ-2.12.10 שפרסם יו"ר ועדת האתיקה הארצית. 23

בהתאם לכללי לשכת עורכי הדין )מספר חברי בתי הדין המשמעתיים(, התשנ"ט-1999, מספר 24

חברי בית הדין הארצי יהיה 102, במחוז ירושלים-45, במחוז תל אביב-150, במחוז חיפה-45,

במחוז צפון-36, במחוז דרום-24.

עורך דין שהושעה או הוצא מהלשכה אינו רשאי לעסוק בפעילות שיוחדה לעורך דין בתקופת 25

השעייתו או בתקופה שבה הוצא מהלשכה. סעיף 52 לחוק קובע כי עורך דין שהוצא מהלשכה

פעילות ועדות האתיקה

נוהלי ועדות האתיקה בנוגע לטיפול בתלונות

כללי לשכת עורכי הדין )סדרי הדין בבתי הדין המשמעתיים(, התשע"ה-2015 )להלן

- כללי המשמעת(, קובעים את אופן טיפול ועדות האתיקה בתלונות, בהגשת קובלנות

וכן את סדרי הדין בבתי הדין המשמעתיים. בשנת 2013 פרסמה ועדת האתיקה הארצית

נוהל ארצי לטיפול בתלונות על ידי ועדות האתיקה )להלן - הנוהל הארצי(.

נוסח בהתבסס על כללי המשמעת שהיו קיימים באותה הנוהל הארצי

המחוזות בשאר ואילו סטטוטורית, תשובה מלכתחילה מבקשות

עוד סטטוטורית. תשובה לפני ראשונית תגובה ככלל מבקשים

אזהרה ללא נשלחת הראשונית התגובה דרום במחוז כי נמצא

ואילו במחוזות חיפה, הדרום, ירושלים ובוועדת האתיקה הארצית,

מצורפת אזהרה בדומה לאזהרה שבתשובה הסטטוטורית.

כללי לשכת עורכי הדין )סדרי הדין בבתי הדין המשמעתיים(, התשכ"ב-1962. 26

כללי לשכת עורכי הדין )סדרי הדין בבתי הדין המשמעתיים(, התשע"ה-2015. 27

אחד מחברי ועדת האתיקה, פרקליט האתיקה או עובד מנגנון הלשכה המרכז את עבודת ועדת האתיקה. 28

בתיקון לנוהל הארצי מ-2015 הוסף כי הנציג רשאי להמליץ למליאת הוועדה להחליט לשלוח 29

הפניה לתשובה סטטוטורית של הנילון ללא צורך בתגובה ראשונית.

2080

דים תאגי ת ו ו ת ממשלתי ו ה, חבר נ י ת המד סדו : מו י ע י פרק רב | ה נ י מבקר המד

לטיפול בתלונות.

יש האתיקה, ועדת חברי ע"י המלצות מתן שולל לא שהחוק הגם

אשר המכריע, לגורם הממליץ הגורם בין הפרדה ביצירת יתרונות

ראויים לבחינה. ראוי כי ועדות האתיקה יבחנו במשותף את הסוגיה

ויקבעו כללים שיחולו בכל הוועדות.

כללי לשכת עורכי הדין )המספר הכולל של חברי ועדת אתיקה(, התש"ע-2009, . 4

כי המניין החוקי להצבעה בישיבת ועדת האתיקה הוא שליש מחברי קובעים

הוועדה או ארבעה חברים, הגבוה מביניהם.

חברי מתוך צוותים חיפה במחוז האתיקה בוועדת קיימים 2008 שנת מאז

הוועדה, המורכבים משלושה חברי ועדה לפחות. במועד הביקורת היו בוועדת

האתיקה במחוז חיפה 16 חברים. לכל צוות יש מלוא הסמכויות הנתונות לוועדת

מדברי ההסבר לסעיף בסתירה להחלטת

שחוקק בשנת 2008, עולה שאחת ממטרותיו היא "לחזק את האחידות בין חוות הדעת

של ועדות האתיקה השונות ואת היחסים ההיררכיים בין ועדות האתיקה המחוזיות

טיפול בפניות ובמידע על עבירות משמעתיות, טיפול בשאילתות וטיפול בבקשות להשעיה זמנית 32

ולהטלת עונש.

הצעת חוק לשכת עורכי הדין )תיקון מס' 32( התשס"ח-2008. הצ"ח ממשלה 388, עמ' 602, 609. 33

למועצת רואי החשבון מ-1.8.02.

הנחיה 3.12 דיווח על הגשת כתב אישום נגד עורך דין או רואה חשבון מ-18.12.03. וראו 42

בהקשר זה לגבי חובות דיווח נוספות: הנחיה מספר 3.9 דיווח על גניזת תיק חקירה או על הגשת

כתב אישום נגד עובד מדינה, עובד רשות ציבורית אחרת הכפוף לחוק שירות המדינה )משמעת(,

תשכ"ג- 1963, עובד רשות מקומית ובעל מקצוע רפואי, מ-2.1.94.

הפרקליטות מסרה בתשובתה כי היא מגבשת פתרון מחשובי אשר יתריע בפני

הפרקליט על הצורך בקיום הנחיות שונות של פרקליט המדינה בשלבים השונים

של ההליך הפלילי, ובכלל זה התרעה בעת הגשת כתב אישום נגד עורך דין בדבר

הצורך להעביר העתק מכתב האישום ללשכה. משרד המשפטים הוסיף בתשובתו

כי חוק המידע הפלילי ותקנת השבים, התשע"ט-2019, שעתיד להיכנס לתוקפו

הוא ראוי לשמש עורך דין או אם התגלו עובדות אחרות שבעטיין הלשכה סבורה

שהמועמד אינו ראוי לשמש עורך דין.

בתקופת התמחותו נתון המתמחה למרותה של הלשכה ולשיפוטה המשמעתי, והלכות

האתיקה המקצועית חלות, בשינויים המחויבים, גם עליו. כללי לשכת עורכי הדין

)רישום מתמחים ופיקוח על התמחות(, התשכ"ב-1962 )להלן - כללי ההתמחות(,

ההתמחות, לביצוע כללים להתמחות, הבקשות להגשת בנוגע הוראות קובעים

תנאים להתמחות תקינה ועוד.

מכוח המרכזי לוועד נתונות להתמחות בקשר הלשכה סמכויות היו 2019 יוני עד

ועדת הוועד המרכזי מינה סמכותו השיורית. על מנת להפחית ממנו את העומס,

התמחות ארצית אשר תבחן את הסוגיות בנושא התמחות שבסמכות הוועד המרכזי

ותביא בפניו את המלצותיה. כאמור, בעקבות תיקון 38 לחוק בוטל הוועד המרכזי

ואמורה לקום ועדת התמחות סטטוטורית אשר יהיו לה הסמכויות שהיו נתונות לוועד

חוק לשכת עורכי הדין )תיקון מס' 39( התשע"ז-2017, ס"ח 2657 )להלן - תיקון 39(. החוק חל על 51

מי שהחל את לימודיו לאחר פרסום התיקון, ב-7.8.17. עד מועד זה תקופת ההתמחות הייתה שנה.

בגין אגרה ותשלום להתמחות הבקשות של מקוונת הגשה לאפשר

הבקשה באופן מקוון.

עבודה נוספת - בהתאם לכלל 9 לכללי ההתמחות, מתמחה אינו רשאי לעבוד בעבודה נוספת ללא 52

היתר מאת הלשכה. במדריך למתמחה שמפרסמת הלשכה נקבעו אמות המידה לאישור בקשה

לעבודה נוספת.

תקופת ההתיישנות של הרשעה נקבעת בהתאם לחוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, 53

התשמ"א-1981 ומתחילה מיום החלטת בית המשפט בעניין ההרשעה. תקופת ההתיישנות משתנה

בהתאם לעבירה ולעונש שהוטל. לאחר תום תקופת ההתיישנות מתחילה להיספר התקופה למחיקת

ההרשעה מן המרשם הפלילי, אשר עומדת במרבית המקרים על עשר שנים. חוק המרשם הפלילי

קובע בתוספת הראשונה את רשימת הגופים שרשאים לעיין במידע על אודות הרשעה שהתיישנה,

ביטוח אחריות מקצועית לציבור עורכי הדין. הוועד המרכזי התבקש לאשר את

המלצת ועדת המכרזים של הלשכה להתקשר עם אחת מחברות הביטוח. בדיון

השתתף גם יועץ ביטוח חיצוני שהמליץ בחוות דעתו לוועדת המכרזים להתקשר

דאז הלשכה יו"ר הנוכחים. לשאלות השיב אף והוא ביטוח חברת אותה עם

כללי השפיטה )סדרי העבודה של הוועדה לבחירת שופטים(, התשמ"ד-1984. יצוין כי בפועל 75

הוועדים המחוזיים מתבקשים לחוות דעתם רק בנוגע למועמדים המיועדים לשמש שופטים במחוז

וזאת בין אם הם מתגוררים במחוז ובין אם לאו.

בית המשפט בראשות שופט ציבורית ועדה המלצותיה של בעקבות ,1995 בשנת

העליון )בדימוס( יעקב מלץ, תוקן חוק לשכת עורכי הדין ונקבע בו כי ללשכה יהיה

מבקר פנימי אשר יהיה אחד ממוסדות הלשכה ושייבחר על ידי המועצה הארצית

הביקורת חוק את הלשכה על החיל החוק שנים. מחמש תפחת שלא לתקופה

המחויבים. בשינויים הפנימית(, הביקורת חוק - )להלן התשנ"ב-1992 הפנימית,

"נוהל 1997 בשנת גובש פנימי, מבקר למינוי בחוק שנקבעה החובה בעקבות

הביקורת הפנימית בלשכת עורכי הדין" )להלן - נוהל הביקורת הפנימית(81, המפרט

את תפקידי הביקורת הפנימית.

ביוני 2012 מינתה המועצה הארצית של לשכת עורכי הדין לראשונה82 מבקרת פנימית

בשכר לתקופה של חמש שנים ובהיקף משרה של 8370%. על פי חוזה ההעסקה של

ועדת עבודתה מאשרת תוכנית ואת הלשכה ליו"ר כפופה היא הפנימית המבקרת

הביקורת, ובהיעדרה - הוועד המרכזי. תקופת העסקת המבקרת הפנימית הוארכה

2019 בדצמבר לשעבר(. הפנימית המבקרת - )להלן 2019 אוקטובר תחילת עד

אישרה המועצה את מינויו של מבקר פנימי חדש.

מבקר המדינה, דוח שנתי 63ג )2013(, ראו לעיל הערה 2. 79

שלומית גלר, הביקורת הפנימית התאוריה ויישומה, )התש"ע 2009(, 22 - 25, 28. 80

פורסם עדכון לנוהל - נוהל 3/8/2011, הביקורת הפנימית בלשכת עורכי הדין, בתוקף מ-2.2.11. 81

וזאת בעקבות ממצאי דוח ביקורת בנושא: מבקר המדינה, קובץ דוחות ביקורת לשנת 2011 82

)דצמבר 2011(, "לשכת עורכי הדין", עמ' 357.

באותה עת נוסחו של חוק לשכת עורכי הדין קבע כי המבקר הפנימי ייבחר לתקופה שלא תפחת 83

.2017 בפברואר הבטא גרסת הושקה לבסוף, לסיומו. עד הצפויה ההשקעה

במועד סיום הביקורת הפרויקט נמצא במרכזו של סכסוך משפטי.

בכל חברה שלושה אורגנים מרכזיים: המנהל הכללי של החברה, הדירקטוריון, .2

נושאים אלו אורגנים הכללית(. )האסיפה החברה של מניות בעלי ואסיפת

חוק - )להלן התשנ"ט-1999 החברות, חוק שכן החברה לתפקוד באחריות

של פעולותיה הן וכוונותיו אורגן של שפעולותיו היתר בין קובע החברות(,

החברה וכוונותיה.

על פי חוק החברות, המנכ"ל אחראי לניהול השוטף של ענייני החברה במסגרת

אחראי החברה דירקטוריון להנחיותיו. וכפוף הדירקטוריון שקבע המדיניות

החברה.

עוד

הוסיפה החברה שהמצב החשבונאי שלה אילץ אותה להקים את המחלקה הכספית

שלה מחדש והיא שוקדת על סיומו של הדוח הכספי לשנת 2018.

כללי פי על שלה הכספיים הדוחות את לערוך להקפיד החברה על

החשבונאות המקובלים ולאשרם בהתאם למועד שנקבע בחוק החברות.

לפי חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018, חדלות פירעון היא מצב כלכלי שבו חייב 105

)יחיד או תאגיד( אינו יכול לשלם את חובותיו במועדם, בין אם הגיע מועד פירעונם ובין אם לאו,

או שהתחייבויותיו עולות על ערך נכסיו.